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N:o 30.

Af herr af Burén, om ändrad fördelning af bränvinsförsäljnings- 
medlen.

Ifrågasatt ändring i bestämmelserna angående bränvinsförsäljnings- 
inedlens fördelning föranledde år 1896 en sakrik diskussion i denna 
kammare, hvaraf framgick, dels att fördelningen af desamma efter folk­
mängden utföll så ojemnt, att, då de på hvarje person i städerna belöpte 
sig till kronor 3,9 0, hvarje landsbo endast erhöll mellan 18 och 19 öre, 
dels ock att dessa medel, fördelade på kommunalskatterna, utgöra i stä­
derna 30 procent och på landsbygden endast 10 procent af dessa skatter, 
äfven om man bland landsbygdens inkomster upptager hushållnings­
sällskapens. Då dessa uppgifter grunda sig på föreliggande officiella 
statistiska tabeller och sålunda äro exakta, måste man finna, att en billigare 
och rättvisare fördelning af dessa medel är af beliofvet påkallad, i synner­
het som jag håller före, att landsbygden härtill har fått bära den tyngsta 
bördan. Men då stadskommunerna i allmänhet i större eller mindre 
grad hafva byggt sina finanser på inkomsten af berörda medel, anser 
jag, att en förändring af bränvinsförsäljningsmedlens fördelning ej bör 
omedelbart, utan endast successivt genomföras, så att vederbörande stads- 
kommuner må blifva i tillfälle att ordna sin utgiftsstat efter de för­
hållanden, som enligt de nya bestämmelserna komma att blifva gällande.

På grund af hvad jag sålunda anfört, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta sådan förändring af 
22 § i Kongl. Maj:ts nådiga förordning angående 
vilkoren för försäljning af bränvin och andra brända 
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eller destillerade spirituösa drycker af den 24 maj 
1895, att den måtte erhålla följande förändrade lydelse:
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§ 22.

1. De afgifter, som etc. — fördelas 

för Stockholms stad:

fyra tiondedelar tillfalla staden, såvida bränvinshandeln 
är öfverlåten åt bolag; i annat fall erhåller staden tre 
tiondedelar. Återstoden insättes i statskontoret;

för annan stad, som ej deltager i landsting:

a) då bränvinshandeln i staden är öfverlåten åt 
bolag:

tre tiondedelar tillfalla staden,
en tiondedel tillfaller länets hushållningssällskap,
återstoden insättes i statskontoret;
b) då bränvinshandeln i staden ej är öfverlåten 

åt bolag:
två tiondedelar tillfalla staden,
eu tiondedel tillfaller länets hushållningssällskap,
återstoden insättes i statskontoret;

för stad} som deltager i landsting:

a) då bränvinshandeln i staden är öfverlåten åt 
bolag:

en tiondedel tillfaller staden, 
två tiondedelar tillfalla länets landsting, 
en tiondedel tillfaller länets hushållningssällskap, 
återstoden insättes i statskontoret; .
b) då bränvinshandeln i staden ej är öfverlåten 

åt bolag:
två tiondedelar tillfalla länets landsting, 
en tiondedel tillfaller länets hushållningssällskap, 
återstoden insättes i statskontoret;
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för landskommunerna:

två tiondedelar tillfalla länets landsting,
en tiondedel tillfaller länets hushållningssällskap,
återstoden insättes i statskontoret.
I köping, der etc. — — öfverlåtes.
2. De andelar af i näst föregående mom. om- 

förmälda medel, som tillfalla landsting och hushållnings­
sällskap, insättas i vederbörande landskontor. De an­
delar åter, som ingå till statskontoret, skola genom 
dettas försorg fördelas på rikets samtliga landstings­
områden efter folkmängden; med iakttagande af att 
folkmängden för hvarje landstingsområde, inom hvilket 
ligger stad, som ej deltager i landsting, minskas med 
samma stads folkmängd. Af det belopp, som efter 
denna fördelning tillfaller hvarje landstingsområde, ega 
landstinget och vederbörande hushållningssällskap att 
uppbära så stor andel, att beloppet motsvarar den andel, 
de enligt nu gällande förordning eg a att uppbära. 
Återstoden t illfaller land sbyggd skommunerna. Fördel­
ningen mellan dessa senare sker likaledes efter folk­
mängden.

3. Rörande användningen — — afgifvas.

öfver gångsstadgande.

Denna förordning skall träda i kraft den 1 januari 
år 1900 på så sätt, att sagda år 1900 en tiondedel, 
1902 två tiondedelar, 1904 tre tiondedelar och 1906 
fyra tiondedelar af de afgifter, som enligt nu gällande 
förordning tillfalla städerna, inlevereras till statskontoret, 
efter hvilket sistnämnda år 1906 mom. 1 här ofvan 
fullständigt tillämpas; likaledes skola under öfvergångs- 
tiden 25 procent af landsbygdskommunernas försälj- 
ningsafgifter år 1900, femtio procent 1902, sjuttiofem 
procent 1904 och år 1906 hela beloppet, som nu in­
sättes i vederbörande landskontor, i stället inlevereras 
till statskontoret för att fördelas på sätt i mom. 2 är 
stadgadt; skolande likväl under öfvergångstiden iakt-



tagas, att de medel, som af statskontoret fördelas till 
landsting och hushållningssällskap, bibehållas vid samma 
proportion i afseende på dessa korporationers andelar 
af vinstmedlen, så att deras andelar allt fortfarande 
bibehållas vid samma belopp, som dem skolat tillfalla 
enligt nu gällande fördelning af afgifterna.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles, hvarjemte jag an­
håller, att samma utskott må vidtaga de ändringar i förslaget, som af 
behofvet. påkallas för vinnande af motionens syfte.

Stockholm den 28 januari 1898.
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C. P. af Buren.


